

KOBLENCJA, 9 lipca. — Niemiecki gubernator prowincji nadreńskiej potęcił rozlepieć w całej prowincji proklamację, potępiającą wszystkie dotychczasowe zamachy zwinistów niemieckich na własność publiczną i napady na żołnierzy francuskich, jak również, potępiając pewnych urzędników niemieckich, którzy zbyt otwarcie walczali francuskie władze okupacyjne. W kołach francuskich uważała, że proklamacja została ogłoszona z polecenia rządu belgijskiego i jest zapowiedzią poddania się rządowi niemieckiemu.

posta Dąbskiego, W Jarostawiu (Małopolska) najświeższym okręgu Piastowców, wysłuchano przemówienia posta Bagńskiego z „Wyzwolenia” w spokoju.

KOBLENCJA, 9 lipca. — Niemiecki gubernator prowincji nadreńskiej potępił rozlepieć w całej prowincji proklamację, potępiającą wszystkie dotychczasowe zamachy zwinistów niemieckich na własność publiczną i napady na żołnierzy francuskich, jak również, potępiając pewnych urzędników niemieckich, którzy zbyt otwarcie walczali francuskie władze okupacyjne. W kołach francuskich uważała, że proklamacja została ogłoszona z polecenia rządu belgijskiego i jest zapowiedzią poddania się rządowi niemieckiemu.

Nowy Świat

Owned and Published daily by and for the
NEW YORK SWIAT PUBLISHING CO., INC.
MEMBER A. B. C.

W. BLAZIEWICZ Managing Editor
M. F. WOLFF General Manager

Dziennik wydawany przez spółkę Wydawn. "Nowy Świat", Inc.
Entered as Second Class Matter, March 31st, 1914, at New York
Post Office No. 100, New York, N. Y.

NEW YORK SWIAT PUBLISHING CO., INC.
W. BLAZIEWICZ Redaktor Zarządca
M. F. WOLFF Redaktor Główny

Subscription Rates
(Outside of New York City)
Daily, including Sunday \$1.00
One Year \$10.00
Six Months \$6.00
Three Months \$3.00
Daily and Sunday \$1.00
One Year \$10.00
Six Months \$6.00
Three Months \$3.00

NEW YORK CITY
Daily, including Sunday \$1.00
One Year \$10.00
Six Months \$6.00
Three Months \$3.00
Daily and Sunday \$1.00
One Year \$10.00
Six Months \$6.00
Three Months \$3.00

MAIN OFFICE:
34 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y.
(4 Ave. miedzy 13 i 14 ulicami)
Telefon: STUYVESANT 5451.

BROOKLYN BRANCH:
616 MANHATTAN AVENUE
Telefon: GREENWICH 9323.

WATPIŁNY BAROMETR HANDLOWY

Według danych statystycznych ogłoszonych przez New York Trust Company, prasa amerykańska dowodzi, że na świecie następuje powolna, ale stała poprawa stosunków ekonomicznych. Statystyka cyfrowa stwierdza, że pięć państw, a mianowicie: Anglia, Danja, Francja, Szwecja i Japonia — prawie że osiągnęły obecnie przedwojenną równowagę wwozu i wywozu handlowego. To znaczy, że wywóz towarów do tych państw, równa się wywozowi zagranicę.

Czy istotnie można mieć pewność, że sytuacja gospodarcza ogólnie-swiatowa, nosi znamiona rzeczywistej poprawy? Czy statystyka New York Trust Company można uważać za podstawę do przypuszczeń, że wywóz i wywóz prawie uregulowany według normy przedwojennych w pięciu państwach, prowadzi prosto drogą do całkowitej równowagi gospodarczej na całym świecie?

Najpierw trzeba zaznaczyć, że jedno z państw, które w rachunku ogólnym pierwszonoj odgrywa rolę, a mianowicie Stany Zjednoczone, osiągnęły dotychczas za ledwie 58 procent w wywozie towarów zagranicę.

Nie ma mowy narazie o równowadze gospodarczej w Niemczech. Nie może być mowy również i na czas dłuższy o jakimkolwiek balansie ekonomicznym w Rosji. Cała wogóle Europa środkowa, Bałkan i Turcja, w najlepszym razie potrzebują dłużej czasu, aby związać koniec z końcem swoje sprawy gospodarcze.

Czy więc wobec takiego stanu rzeczy powróć do przedwojennych norm pięciu państw, można brać optymistycznie i na nim normalne stosunki gospodarcze budować?

No musimy także wziąć pod uwagę, że obliczenia na zasadzie stosunków istniejących przed wojną w kwestii wywozu i przywozu, nie są ścisłe. Od chwili wybuchu wielkiej wojny upływa dziesięć lat. Jeżeli do cyfr przedwojennych dodamy naturalny wzrost handlu, który został powstrzymany, to balans właściwego gospodarczego pięciu wyżej wymienionych państw, jest jeszcze daleko.

Okaże się również, że wywóz np. ze Stanów Zjednoczonych nie dosięga do połowy wywozu przed wybuchem wojny, nie licząc oczywiście materiałów wojennych sprzedawanych Europie podczas wojny.

Ze obliczeń nie można prowadzić według norm przedwojennych, dowodzi fakt, że chociaż w Anglii wywóz i wywóz — w sensu — pozostał w tyle, jako dowód służy dwa miliony robotników bez pracy. Stany Zjednoczone różnie narazie bardzo nie czują. Przybyły kryzys powojenny i osiągnięty równowagą dzięki ograniczeniu emigracji, popytu, obciążeniu plac, no i wyjątkowej pozycji finansowej wobec świata. Co dalej będzie — to pytanie. Przewidywać się w nie-dalekiej przyszłości poważne zmiany w kilku największych dziedzinach przemysłowych. Mówi się o kontroli państwowej nad kopalniami węgla. Zapowiedziane są zmiany w przemyśle stalowym.

Zapowiedziane jest również i większa drożyzna. Czy równowaga gospodarcza Ameryki bez odpowiedniego wywozu, nie zostanie nowym kryzysem dotknięta?

Zwiększenie wywozu wobec ciągnącego wzrostu wartości dolara w Europie, jest bardzo problematyczne. Tylko państwa o wysokiej walucie mogą sobie pozwolić na regularną i stałą wymianę towarów z Ameryką.

Z tego właśnie względu, najbliższą przyszłość nie przedstawia się tak optymi-

stycznie, jak ze statystyki New York Trust Company, wnioskują niektóre pisma amerykańskie, jak np. "New York American". Barometr handlowy jest dzisiaj narzędziem zwodniczym, bo wracając do czasów przedwojennych, nie bierze pod uwagę szeregów i niemożliwych stosunków, które rządzą w danej chwili i polityką i sytuacją gospodarczą świata.

JENERAL HALLER WYKŁĘTY

Wobec zamierzonych przyjazdów do organizacji katolickiej wychodzącej gen. Józefa Hallera, po dajemy poniżej za pismami krajowymi, głos księdza o ekonomiczne, jaka spotkała solidaria marjańska za pojedunek z postem Kościółkowskim w Warszawie.

Głos ten ciekawy, brzmi:

"Niedawno temu nie będąc w kraju: odwiedziłem się, że Józef Haller, generał i poseł stanął do pojedynku, skoro między przeciwnikami nastąpiła dwukrotna wymiana strzałów. Wiadomość ta zadziwiła mnie bardzo, jako katolika. Przypuszczałem, że przeciwko sprawie pojedynkowej jest wyznikiem pomysł skrupułów p. generała Hallera, jako prawowitego katolika i członka Sodalicji Marjańskiej.

Nie trzeba bowiem być Sodalitem, aby wiedzieć o tem, że prawo kanoniczne i kościelne surowo zabrania pojedynków (kanon 1385 i 1399), kto zaś staje do pojedynku, to na mocy prawa kościelnego jest ekskomunikowany ze społeczności Kościoła rzymsko-katolickiego, choćby nawet fakt pojedynkowania się nie doszedł do wiadomości władz kościelnych, pojedynkowie bowiem należą do tych czynów, "quod religiosi ac morum honestatis peculiariter intersi", a pojedynki specjalnie zagrożony jest klątwą, a książki traktujące o nim na indeksie librorum prohibitorum.

Doznałem jak i wielu prawdziwie wierzących katolików bolesnego zawodu ze strony p. generała Hallera, jako katolika i Sodalita, nie przypuszczaliśmy bowiem, że p. Haller nie potrafi znaleźć innego wyjścia, aby nie dopuścić się popełnienia prawa kościelnego.

Ks. G. R."

My patrzymy na kwestję z innego punktu widzenia. Pojedynki wogóle nie powinny mieć miejsca w Polsce. Honorowa rozprawa z bronią w ręku jest dzisiaj w ogóle śmieszna. W rezultacie dochodzi się do takich absurdów, że minister wojny, który powinien dawać przykład, posyła sekundantów bytemu Naczelnikowi Państwa. Nie tylko z punktu widzenia katolickiego, ale ogólnoludskiego pojedynki w krajach cywilizowanych winny być surowo karane. Ponieważ prawo nieraz nie wystarcza wobec zaginionej tradycji, głos musi zabierać opinia publiczna.

ZWYCZYSTWO BRIAND'A

Parlament francuski po długiej wędrówce wręczył zatwierdził traktat, podpisany w Washingtonie przed półtora roku na konferencji w sprawie ograniczenia zbrojeń.

Traktat podpisał wówczas: Stany Zjednoczone, Japonia, Francja, Anglia i Włochy. Obowiązuje on wyżej wymienione mocarstwa na lat dziesięć. W przeciągu tego czasu nie mogą one pobudować wielkich pancerników.

Ponieważ na konferencji w imieniu Francji występował wówczas premier A. Briand, zatwierdził traktatu 400 głosami przeciw 106 w parlamencie, uważane jest za jego zwycięstwo.

W rzeczywistości, traktat ma drugorzędne dla Francji znaczenie. Francja obroną siły morską koncentruje w łodziach podwodnych i mniejszych, a sztychłach ataków wojennych. Dołączając do tego olbrzymią flotę powietrzną, która w każdej chwili można przerzucić do Afryki i nawet Azji. Francja o olbrzymim pancerniku, które kosztują dzisiaj setki milionów franków, absolutnie nie dba.

Benedykt Hertz:

IDA!

A wyście myśleli o?

Ze Polska rządzą będzie kto?

Cierpiętniki? Konspiracyści? Warjaty...

Co mierzacie się zamieriam, do walki rwały się z carem i brali taty...

A może dzisiaj zbiór ustaw jakiś tam Konrad, czy Gustaw pisać nam chciałby...

Wódz nam na rękę! Czas skończyć z romantyzmem! Chećcie, czy nie chcecie...

Polska musi być państwem, jak wszystkie na świecie.

Rzadzić nią musi i rządzić nią będzie ten sam typ, co rządził wszędzie.

I oto idą, idą z różnych stron, zbierając wolności polną, te wszystkie, co wielkim głosem użyły nas zgady z łosem:

co, nam dawali z łosem, że i pod carskim knutem można napaść wórcę, co się lejały Polskę niepodległą, bo wschodnich rynków strzegły;

te, co na epok przemłowie skomlały o autonomię;

te, co się uchwały z junkrami w Berlinie na polskie śmieć...

Idą rozumne, poważne, spokojne — co zaprzekawoły największą w dziejach wojnę. Świnopasy, sklepikarze — prawi wolności żniwiarze...

Znaczący życia, realności! Tak się pośród was łąci.

SITUACJA PRZEMYSŁOWA W ANGLII

Liczba bezrobotnych w Anglii wynosiła w końcu miesiąca czerwca 1.800.000 osób. Twierdzenie, że Anglia osiągnęła równowagę gospodarczą, cyfra powyższa w wątpliwą poważną podaje. Równowagę wtedy tylko można brać na serio w państwach europejskich, gdy niena ludzi bez pracy

Z PRASY I O PRASIE

"Przebieg Wiczyrny" w Warszawie podaje dalszy ciąg ekonomicznych informacji z działalności obozu tajnych celów.

Czytamy:

"Od jednego z wyższych oficerów utrzymujemy następujące informacje:

"Wczoraj wieczorem, wyszedłszy z tramwaju, zauważyłem, że w czasie jazdy wszadło mi do kieszeni jakiś zwitek papierów. Rozwinąłem go i znalazłem Program Pogotowia Patriotów Polskich".

Zajęzając go, zauważając, że propaganda wywołała staje się już niemal legendą. Włócząc pewnie jest bezsensowność. Program, o którym mowa, są dwa arkusze w folio, zdrukowane po obydwu stronach, między "Program" oraz "Regulamin" owego "Pogotowia". Informator nasz pisze:

Znam revelatione pism o "Pogotowiu Patriotów". Chciałbym wszakże zwrócić uwagę na jedno. "Stalenie Programu i Rady Główny" odbyło się, jak donosi "program", w styczniu 1923 r. Zatem już po zamachu na Zgromadzenie Narodowe. Ale "zapoczątkowanie" — jak dalej czytamy w programie — odbyło się w "listopadzie 1922". Zatem przed zamachem na Zgromadzenie i przed zamordowaniem s. p. Prezydenta.

A paragraf szósty kończy się hasłem:

Niech żyje wielka idea s. p. Bismarcka Nieświadomości. Spisek "Pogotowia" oślania się najskrytszą tajemnicą. Ustępy odnośnie regulaminu brzmią:

Obowiązkiem każdego członka Pogotowia jest: być karnym w stosunku do swoich władz i dowodów i ulegać wszelkim ich zarządzeniom.

Urzymać się ścisła tajemnicę we wszelkich tajnych zarządzeniach, niach.

Nie dopytywać się o adresy i nazwiska przywódców Pogotowia, a w razie znania takich, nie ujawniać ich pod żadnym pozorem.

Jedną z głównych czynności pogotowia jest spiegiwanie urzędników państwowych.

Raportować swoim przełożonym i dowódcą o wszelkich niedbalstwach i nadużyciach poszczególnych władz i urzędów.

Że zaś do "Pogotowia" się włączają i urzędnicy, przeło system spiegiwania władze do wnętrza biur, koleży będą spiegiwając kolegów, aby denuncjować ich przed władzą państwową.

Gdyby zachodziła jakaś wątpliwość, kto organizuje Pogotowie, rozstrzyga ją "passus" programu, zapewniający, że spisek:

KTO OBAŁIŁ PIŁSUDSKIEGO?

Odnajdźmy podział na "Gazeta Ludowa" sensacyjną wiadomość o intrzykach, które spowodowały upadek Piłsudskiego. — Wedle tezie gazety, organu poła Dąbskiego, z dnia 24 czerwca, sprawa miała następujący przebieg:

"Nasza prawica nie mogłaby wygrać Piłsudskiego, a pisał "Gazeta Ludowa", iżby nie miała pomocników, którzy również silnie nie lubili Piłsudskiego, jak prawica. Zwłaszcza nie ubiał Piłsudskiego prezes "Piasta", pan Wincenty Witos. Piłsudski stanął na drodze Witosowi, bo był człowiekiem wielkim. — Przez cztery lata pan Witos nie lubił Piłsudskiego, pokrywał drinkami jego wielość, a na zewnątrz, wobec ludu udawał wielkiego przyjaciela i wielkiego przyjaciela Piłsudskiego. Ale czyhał tylko na to, aby Piłsudskiego pokonać i ośmieszyć.

Pamiętacie to długie, dwumiesięczne przesilenie, o którego wywołanie postąpiła prawica Piłsudskiego. Odtąd to przesilenie wywołał pp. Witos i Rataj, namawiający Piłsudskiego do odwołania gabinetu Piłsudskiego. Gdy przesilenie zaczęło się dłużyć, pp. Witos i Rataj ugrzeli się za Juliansm, a cała wina za przesilenie spadła na Piłsudskiego. To był pierwszy cios, zadany Piłsudskiemu przez pp. Witos i Rataja.

Po wyborach i po zwolnieniu nowego Sejmu, miano wybrać pierwszego prezydenta Rzeczypospolitej.

Czy wiecie o tem, że w zwykłe papiery, dał Witos i Rataj, dał Turek Papiery Helmar dał Witos i Rataj.

ma mieć wyraźny kierunek narodowy.

"Kierunek narodowy" jest jak wiadomo tylko jeden: obóz tajnych celów. Poza tem "program" mieści znane hasła "antysemieckie", które posłużyły obozowi zbrodni na węgry, a teraz są składowe do archiwum, aby nie przyszkadzały współdziałaniu nacjonalizmu żydowskiego z nacjonalizmem "josefistycznym".

Za to kult zbrodni ponosi głowę coraz zużewale. Proboższek kościoła N. M. P. w Toruniu pod pretekstem siły zabójczej za mordę odprawiał nabożeństwo ku czci mordercy, a gdy wojewoda Bregski zwrócił na to uwagę, widać, że kościół nie był w stanie, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Kult osoby Nieświadomości przez odprawianie uroczystego, publicznego nabożeństwa na bożenstwa, uważa się za stanowiska katolickiego dla grzechu cudzy, a ks. Wyskiński, ks. proboższek Wyskiński zamierza skrzyżować wojewodę sądowo, wojewoda Bregski zaznaczył w piśmie do konsystorza biskupiego co następuje:

Cały sens układu z chęcią jest ten, żeby pan Witos został prezydentem, a p. Kiernik ministrem spraw wewnętrznych. Gdyby p. Witos nie został prezydentem, do układu z chęcią nie doszłoby, bo w tym całym układzie wotowym — chętnym główną rolę odgrywa osobista ambicja.

Oto ręką tajemniczą, która odsłania "Gazeta Ludowa", zapowiada, że opowie jeszcze niejedną rzecz, która zdumiewać będzie ludzi swoją potwornością.

Na fundusz Marszałka Piłsudskiego

Adam Leśniak \$12.00
Za pośrednictwem "Dziennika Dla Wszystkich" z Buffalo, N.Y.:
H. Kamiński 1.00
P. Cegłowski 1.00
A. Tytusiewicz 1.00
M. Acela 1.00
J. Skibiński 1.00
Podpisany wykaz listy
Nowego Świata 37.00

Razem 54.00
Kto następnym?

Odpowiedź Redakcji

Czytelnikowi S. Z. z Brooklynu. — Z listu nie możemy dokładnie zrozumieć, o co właściwie chodzi. Prosimy oświadczyć do redakcji.

Czytelniczce A. z Newark, N. J. — Warszawa liczy około miliona mieszkańców.

ZE ŚWIATA

Nauczyciele protestują przeciwko obniżeniu pensji

LONDYN, 7 lipca. — Nauczyciele w powiecie Devonshire wystosowali do władz szkolnych protest przeciw zmianie pensji o 5 procent.

Stacja Wanau (w Niemczech) jednego dnia wysłała drogą radiotelegraficzną 15,139 słów do Ameryki.

Lloyd George wybiera się do Stanów Zjednoczonych gdzie ma wygłosić szereg odczytów.

NOSA, GARDŁA, USZU I OCZU SPECJALISTA
Godziny: 11-12 i 3-4. Włocław 5-1.
DR. J. SALKERMAN
218 15 ul. (pom. 2 i 3 Ave.)
Telefon: LEXINGTON 439

FUTRA
NA ZAMÓWIENIE
NIE PRZEDŁAŻE
GOTOWE
Przerobki i naprawy takowych
przyjmujemy przesłania korespondencje
A. ROZEK
327 East 14 Street, New York City

Czy fotografujecie się w polskiego fotografa?

Mamy dział Gramofonów i Rekordów Victor, Sonora, Brunswick, Columbia, Cheney & Kimberley

Przychodząc do nas, zaoszczędzicie pieniądze
SPRZEDAJEMY
GRAMOFONY
LATWIE
NA
SPŁATY

M. SMITH
3815-3rd Ave.
NEW YORK CITY
blisko 171 ulicy
Tel. Bingham 1878

ARENA AUTO SCHOOL
POLSKA SZKOŁA
Automobilowa

Przytaczając autowoski instruktor mechanizm i nauczyciel się o "na" do "na" powołaniem i mechanik. Jedyna szkoła w Nowym Yorku, posiadająca liczący komplet różnych typów samochodów modeli 1923 roku. Osiem samochodów do powołania. Licencja stanowa gwarantowana. Wszystkim studentom wydane. Wany jest po akceptacji kursu specjalny dyplom. Napisać po bezpłatny katalog.

Skola otwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór.
A. Michałowski, inżynier
ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St., New York

Severy Lekarstwa utrzymują zdrowie w rodzinie.

Jako środek doskonały na trawienie i gorzki tonik — używaj

Severa's Balzol

(opracowano przez lek. Balazs Zsila)

Polecany na niestrawność, rykłe zatwardzenie i ogólne wyczerpanie.

Cena 60 i 85 centów.

Zapytajcie w aptekach.

W. F. SEVERA CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

W Jerolimie napadli budini na randamów przydzielonych do Sir Herbera Samuela, 2 randamów zabito.

J. HELLER
ADWOKAT I NOTARIUSZ
Przyjmuję wszelkie sprawy amerykańskie, jakoteż staro-krajowe w swoim biurze przy
233 E. 14th Street, New York City
Recepta prosta prawca między 8-14 i 6-14 w tygodniu

Telefon: Orchard 1531.
JOSEF HALLER, M. D.
— LEKARZ —
GODZINY: 11 do 12 po południu, 12 do 2 po południu, 7 do 8 po południu, 9 do 10 po południu, 11 do 12 po południu, 1 do 2 po południu, 3 do 4 po południu, 5 do 6 po południu, 7 do 8 po południu, 9 do 10 po południu, 11 do 12 po południu, 1 do 2 po południu, 3 do 4 po południu, 5 do 6 po południu, 7 do 8 po południu, 9 do 10 po południu, 11 do

Realności do Sprzedaży
(Real Estate for Sale)

m. stucco—3 piętrowy, 9 pokoi
zianka, wszelkie ulepszenia. C

Wpłaty \$3.000.
m. murawy, 37 pokoi, 3 łazienki, ciepłota, C.A. \$14.600. Wpłaty \$2.160.
m. murawy i Sator, po 6 pokoi, łazienki, C.A. \$14.000. Wpłaty \$1.000.
m. murawy i Sator, po 4 pokoje i łazienki, C.A. \$13.500. Wpłaty \$4.000. Rent \$1.332.
m. murawy i Sator, po 3 pokoje i łazienki, C.A. \$14.000. Wpłaty \$2.000.
m. murawy w Bronx, po 2 pokoje i łazienki, C.A. \$20.000. Wpłaty \$5.000. Rent \$1.400.
m. murawy i Sator, 3 łazienki, C.A. \$18.500. Wpłaty \$5.000. Rent \$3.500.
m. po 5 pokoi i łazienki, C.A. \$13.400. Wpłaty \$5.000.
m. murawy, gorąca woda, C.A. \$20.000. Wpłaty \$5.000.
m. murawy i Sator, po 3 pokoje i łazienki, gorąca woda, C.A. \$27.000. Wpłaty \$5.000. Rent \$3.200.
m. murawy i Sator, po 3 pokoje i łazienki, gorąca woda, C.A. \$23.000. Wpłaty według umowy.

GAWLIŃSKI & CO.
LSKIE BIURO REALNOŚCI
 Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET
 Biuro w Greenpoint:
11 DIAMOND STREET
 przy Driggs Ave.
 W GREENPOINT -- OKAZJA!
 palatowy drewniany dom oraz 3 po-
 na Manhattan Avenue i Lorimer
 500. Na zadanie bliższe wiadom
GAWLIŃSKI & CO.
 11 Diamond st., przy Driggs Ave.
 Brooklyn, N.Y.

szafami, szkafem, sad. las, dom 12 po
nawia i woda w domu, 6 innych bu
w, maszyna, 13 dołnych kdrów.
K. Kone, 700 kur; \$389.
\$12590.
ARMIA 61 akrowm, sad, 10 akrowm
szafa zasilana rozumalem szkafem,
szkafem, 10 akrowm, 10 akrowm,
krowy, 2 konie, 450 kur; cena \$1
\$1600. F. FILANOWSKY, K.
Marks Place (E. M. St.) New

ZIELI checiec kupic albo sprzedac
dom, lub interes w miesle
Zielonickiego glosie albo na JAN S
6 Talmage Ave., Bundo Brook, N

\$2500.00 KUPI „BUNGALOW”
Nowy, wygodny dom - w sto
nowoczesnym stylu, 4 sypialni, 2
wiecej 11,000; gotkowski \$150; 4 poko
\$225, 450; 5 pokoiwole \$1,450; dom
ogracanie a caleni lotami, reszt
gotowki kaszycz, wodociąg, ogrzew
przemislada. Room 94, 180 Broad
Y. C.

POTRZEDA JESZCZE 85 RODZ

myślących o dom
dwoma do dziesięt
kami najpędzaj
ogrodów, lub w
dowoli kur i drobiu
caka (prawy trawia
chilinen, New Brunswick
15 minut chodu do
których każdy rodzinny mo
wymad sąsiedzi. Głównie elektryka na
Potrzebno lub więcej wpłaty
cena na wyspach spłaty jak rent.
wzrostu o 5-6 pokoleń i więcej
polski kościół i polska szkoła na m
Przyjeżdżają z zoną każdego dnia
medyczne pomyślnie 10 a 12, lub p
J. Kierpnicki, 125 Liberty St. N.

DOSKONAŁA OKAZJA
 dla każdego robotnika, pragnącego
 właścicielem małej farmy, hodowl
 duktem mięsiec w pobliżu wielu fa
\$450 pół akra (10 mie).
 \$50 przedpłaty, \$8 miesięcznie
 Hamilton, 53 Park Row, Room
 New York City

1800 GOWINKSI kupi 2 familijny
na Ave, blisko East 161 Street.
14141 Rose, 7 West 45th Street. To
kryzant 2729.

FAMILIJNY DOM murywany, ha
16 pokoi, \$25000, 2000 dozwie, u
15000, \$25000, \$25000, około \$2
AWLINSKI & CO., 141 Diamond St
Brooklyn.

PIATKOWY, murywany dom ze
piek, piekarski piec w sklepie;
\$1000, może być natychmiast spr
cena \$16,000; \$14,000. C
Tasermann & Co., 140 Harrison Av
Brooklyn.

Poszukiwania
(Information Wanted).

POSUJE Polskie Dolarowe Bondy. Chciał takie na sprzedaż, proszę zgłosić do Demchuk, 548 West 184.

ANDRZEJ DALECKI poszukuje Adama, ostatnio zamieszkałego w Ronne. Osoba ta proszona jest się

KAWALER, lat 29, poszukuje pa-
włowy w celu matrymonjalnym
wymagamy: listy nadsyłać na
Leon Ledniak, 184 - 13th Avenue
Newark, N. J. (8.)

WZRAKAM uwagę meł żonie Mar-
Gołanickiej, która opuściła mój c-
córki, że synek nasz zachore-
eży w łóżku walcząc za matką.
e jestes dobra kochająca matka, p-
matrychmiast odwiedzić chore dzie-
Wszystko przebacze. Józef Gołan-

POTRZEBNA pożyczka \$1,000 do:
 na 6 procent z zabezpieczeniem na
 najwyższym numerze hipoteki nieruchomości.
 Zapłacimy również bonus w wyso-
 kość 50 procent zwróćków od wysoce ko-
 nych operacji gruntowych, prowadzą-
 przez pierwszorzędna korporację r-
 celową. Absolutnie bezpieczeństwo w
 opłacalności do udziału w nie-

Pokoje do wynajęcia
Rooms to let

POKOJE do wynajęcia osobne i dla 2 osób, również frontowe dwa pokoje i ludzi; wszystkie ulepszenia. 97-2043-78th Ave. N. Y. C. Telefon Harlem, Apt. No. 5.

POKAI frontowy dla jednego lub koleżanów, 120 W. 18th St., Apt. 21. Szałas do ścieg wieczorem.

SKI-EP szawski do wynajęcia w miejscu przy szkole, przy autobusowej stacji, 115 Avenue Express stacja, rent 115 St. Zgłoszenia: L. Ulanicki, 97-2043-78th Ave. N. Y. C. S. Brooklyn.